
 

 

 

 

CENÍK CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

dle čl. 9 odst. 2 Řádu celoživotního vzdělávání Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

Nahrazuje ceník ze dne 19. 2. 2024 

Program CŽV 
Cena za 1 semestr vzdělávání 

platná pro akademický rok 
2024/2025 v Kč* 

Rozsah studia vyjádřený 
v semestrech (vyjadřující 

standardní dobu vzdělávání) 

Studium k rozšíření odborné kvalifikace 
zaměřené na speciálněpedagogickou 

výchovu a vzdělávací činnost ve školách 
a třídách zřízených pro děti, žáky a 

studenty se speciálními vzdělávacími 
potřebami1 

10 000,- 4 

Studium pedagogiky pro asistenty 
pedagoga2 

11 000,- 2 

Studium pro ředitele škol a školských 
zařízení 

15 000,- 2 

Studium k rozšíření odborné kvalifikace 
zaměřené na přípravu učitelů MŠ3 

13 000,- 3 

Studium k rozšíření odborné kvalifikace 
zaměřené na výuku učitelů 1. stupně ZŠ4 

 

20 000,- 
3 

Studium k rozšíření odborné kvalifikace 
zaměřené na výuku5 anglického jazyka 

 
11 000,- 4 

Studium k rozšíření odborné kvalifikace 
zaměřené na výuku českého jazyka a 

literatury6 
12 000,- 3 

Studium k rozšíření odborné kvalifikace 
zaměřené na výuku fyziky7 

12 000,- 4 

                                                           
* Výše úplaty zveřejněná v Ceníku celoživotního vzdělávání z 19.02.2024 platí pouze pro vzdělávání účastníků CŽV zapsaných ke 
vzdělávání před 30. 4. 2024, a to i pro semestry vzdělávání přesahující akademický rok 2023/2024 za předpokladu, že budou 
realizovány ve standardní době vzdělávání (tj. platí nanejvýš pro počet semestrů uvedený v popisu programu CŽV v položce „Rozsah 
studia“); nejdéle však pro semestr realizovaný ve standardní době vzdělávání 

- v zimním semestru akademického roku 2025/2026 pro vzdělávání v programech CŽV v rozsahu 4 semestrů vzdělávání, 
- v akademickém roce 2024/2025 pro vzdělávání v programech CŽV v rozsahu 3 semestrů vzdělávání, 
- v zimním semestru akademického roku 2024/2025 pro vzdělávání v programech CŽV v rozsahu 2 semestrů vzdělávání. 

Pro vzdělávání účastníků CŽV zapsaných ke vzdělávání v jednosemestrálním programu CŽV před 30. 4. 2024 platí výše úplaty 
zveřejněná v Ceníku celoživotního vzdělávání z 19.02.2024 pouze v letním semestru akademického roku 2023/2024. 
1 Dříve Studium v oblasti pedagogických věd - speciální pedagogika pro pedagogické pracovníky 
2 Dříve Studium pro asistenty pedagoga 
3 Dříve Učitelství pro mateřské školy. 
4 Dříve Učitelství pro 1. stupeň ZŠ. 
5 Dříve Učitelství anglického jazyka nebo Učitelství anglického jazyka pro SŠ. 
6 Dříve Učitelství českého jazyka a literatury nebo Učitelství českého jazyka a literatury pro SŠ. 
7 Dříve Učitelství fyziky nebo Učitelství fyziky pro SŠ. 

https://www.pf.jcu.cz/images/PF/studium/czv/Cenik_CZV_19_02_2024.pdf
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/studium/czv/Cenik_CZV_19_02_2024.pdf


 

 

 

Studium k rozšíření odborné kvalifikace 
zaměřené na výuku informatiky8 

12 000,- 4 

Studium k rozšíření odborné kvalifikace 
zaměřené na výuku matematiky9 

12 000,- 3 

Studium k rozšíření odborné kvalifikace 
zaměřené na výuku technické výchovy10 

12 000,- 3 

Studium k rozšíření odborné kvalifikace 
zaměřené na výuku tělesné výchovy11 

12 000,- 3 

Studium k rozšíření odborné kvalifikace 
zaměřené na výuku zeměpisu12 

12 000,- 4 

Studium k rozšíření odborné kvalifikace 
zaměřené na výuku ruského jazyka a 

literatury 
12 000,- 3 

Doplňující didaktické studium 
německého jazyka 

10 000,- 1 

Studium k rozšíření odborné kvalifikace 
zaměřené na výuku němčiny 

12 000,- 3 

Studium k rozšíření odborné kvalifikace 
zaměřené na přípravu učitelů 2. st. ZŠ a 

SŠ (němčina) 
12 000,- 3 

Studium pro výchovné poradce 9 000,- 4 

Studium pedagogiky pro učitele druhého 
stupně základní školy a učitele střední 

školy13 
20 000,- 3 

Studium k výkonu specializované 
činnosti - prevence sociálně 

patologických jevů14 
9 500,- 3 

Učitelství českého jazyka pro žáky 
s odlišným mateřským jazykem na ZŠ 

a SŠ 

 

12 000,- 3 

 
Schválila dne: 25. 04. 2024 
 
Podpis: …………………………………………………………………… 
                   v.r. doc. RNDr. Helena Koldová, Ph.D. 

         děkanka  

                                                           
8 Dříve Učitelství informatiky nebo Učitelství informatiky pro SŠ. 
9 Dříve Učitelství matematiky nebo Učitelství matematiky pro SŠ. 
10 Dříve Učitelství technické výchovy. 
11 Dříve Učitelství tělesné výchovy. 
12 Dříve Rozšiřující studium k odborné kvalifikaci pro výuku zeměpisu nebo Rozšiřující studium k odborné kvalifikaci pro výuku 
zeměpisu na středních školách. 
13 Dříve Doplňující pedagogické studium zaměřené na přípravu učitelů 2. stupně ZŠ a SŠ 
14 Dříve Metodik prevence sociálně patologických jevů 


